[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Дубовский  сельсовет                                          Добринского муниципального района Липецкой области                                          Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       08.02.2016 года                                 с. Дубовое                                            № 9

О внесении изменений   в Административный

 регламент по предоставлению муниципальной

услуги «Прием заявлений, документов,

 а также постановки граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях»

( утв. постановлением администрации сельского поселения

  Дубовский сельсовет № 11 от 21.01.2013г.)

           Руководствуясь информацией прокуратуры Добринского муниципального района, Жилищным кодексом РФ, а также Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация сельского поселения Дубовский сельсовет

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести изменения  в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановки граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» , утвержденный постановлением главы администрации сельского поселения Дубовской сельсовет Добринского муниципального района № 11 от 21.01.2013г.,  согласно приложению №1

     2. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте сельского поселения Дубовской сельсовет.

     3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Дубовской сельсовет                                                     В.М.Соломонов

Приложение №1

                                                                      к постановлению администрации

 сельского поселения

                                                                          Дубовский сельсовет

                                                                                 от 08.02.2016 г. № 9 _

№9 от 08.02.2016г.

Изменения  в Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановки

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

 ( утв. постановлением администрации сельского поселения
 Дубовский сельсовет № 11  от 21.01.2013г.)
  Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

Пункт 2.4.1. изложить в следующей редакции

Решение о принятии на учет или об отказе в принятии на учет должно быть принято по результатам рассмотрения заявления о принятии на учет и иных представленных или полученных по межведомственным запросам в соответствии с частью 4 настоящей статьи документов органом, осуществляющим принятие на учет, не позднее чем через тридцать рабочих дней со дня представления документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя, в данный орган

Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

1. Отказ в принятии граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях допускается в случае, если:

1) не представлены предусмотренные частью 4 статьи 52 настоящего Кодекса документы, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;

1.1) ответ органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в соответствии с частью 4 статьи 52 настоящего Кодекса, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе, за исключением случаев, если отсутствие таких запрашиваемых документа или информации в распоряжении таких органов или организаций подтверждает право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

2) представлены документы, которые не подтверждают право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

3) не истек предусмотренный статьей 53 настоящего Кодекса срок.

Пункт 3.1- 3.1.2. изложить в следующей редакции

С заявлениями о принятии на учет должны быть представлены документы, подтверждающие право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, кроме документов, получаемых по межведомственным запросам органом, осуществляющим принятие на учет. Гражданину, подавшему заявление о принятии на учет, выдается расписка в получении от заявителя этих документов с указанием их перечня и даты их получения органом, осуществляющим принятие на учет, а также с указанием перечня документов, которые будут получены по межведомственным запросам. Органом, осуществляющим принятие на учет, самостоятельно запрашиваются документы (их копии или содержащиеся в них сведения), необходимые для принятия гражданина на учет, в органах государственной власти, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся данные документы (их копии или содержащиеся в них сведения) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, если такие документы не были представлены заявителем по собственной инициативе.

Пункт 3.1.3. – исключить

Пункт 5.7.1. изложить в следующей редакции

 Жалоба, поступившая в уполномоченный на ее рассмотрение орган, подлежит регистрации не позднее следующего рабочего дня со дня ее поступления. Жалоба рассматривается в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, если более короткие сроки рассмотрения жалобы не установлены органом, уполномоченным на ее рассмотрение.

Пункт 5.7.2. изложить в следующей редакции

В случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, его должностного лица в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования заявителем нарушения установленного срока таких исправлений жалоба рассматривается в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.